
 Strana 1 (celkem 9)  

 Z á p i s  
 

z 1. jednání Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity  

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 20. 1. 2021 od 14:00 hodin v Sále zastupitelstva v RegioCentru Nový pivovar, 

Hradec Králové 

 

 
 

Přítomni: Ing. Ladislav Brykner, Matěj Novotný, Libor Šnajdr, Mgr. Roman Drašnar, Helena 

Rezková, Mgr. Petr Poláček, Mgr. Jiří Prouza, Jakub Lejsek, Mgr. Jana Berkovcová, 

Ing. Jan Jarolím, Bc. Pavel Hečko, Ing. Pavel Křížek 
Omluveni: Petr Hable, Bc. Petr Veselka, Petr Koleta 

Tajemník: Mgr. Tereza Nyklíčková 

Hosté: Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA, JUDr. Ing. Rudolf Cogan, PhD, Mgr. Svatava Odlová, 

Mgr. Jiří Pekař, Mgr. Tomáš Záviský, Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS., Mgr. Iva 

Skalská 
  

Program jednání: 

 

1. Zahájení jednání, přivítání členů výboru a hostů. 

2. Schválení programu jednání, účasti hostů a ověřovatele zápisu.  
3. Organizačně-technické záležitosti výboru (představení členů výboru, seznámení s jednacím 

řádem, zasílání pozvánek a podkladů k jednání, odměny za práci ve výboru).  

4. Schválení termínů jednání výboru a rámcového plánu činnosti výboru na rok 2021. 

5. Hodnotící komise pro žádosti o dotaci podané do dotačních programů v oblasti Sport a 

tělovýchova pro rok 2021. 
6. Hodnotící komise pro žádosti o dotaci podané do dotačních programů v oblasti Volnočasové 

aktivity pro rok 2021. 

7. Informace o Hrách X. letní olympiády dětí a mládeže České republiky 2021 (respektive 

2022), průběžná zpráva o přípravě výpravy Královéhradeckého kraje. 

8. Informace o možnostech pořádání Her X. zimní olympiády dětí a mládeže České republiky 
2023 v Královéhradeckém kraji.  

9. Poskytnutí dotací na individuální účel - I. změna rozpočtu 2021. 

10. Diskuze, různé. 

 

 Jednání ve 14:00 hodin zahájil předseda Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové 
aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje Ladislav Brykner, který přivítal členy výboru 

a hosty jednání. 



 Strana 2 (celkem 9)  

K bodu 2. 

Schválení programu jednání, účasti hostů a ověřovatele zápisu. 

 

• Předseda výboru uvedl bod jednání. 

• Ověřovatelem zápisu byla navržena Helena Rezková. Navržený program byl schválen beze 

změny. 
 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení.  

 

Hlasování: Pro: 12 

  Proti: 0 
  Zdržel se: 0 

 

 

USNESENÍ VST/1/1/2021 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
 

   

 

 I. s c h v a l u j e  

 1. program jednání dle předloženého návrhu, účast přizvaných hostů a Helenu 

Rezkovou jako ověřovatele zápisu 
2. stálé hosty jednání: 

• RNDr. Jiří Ort 

• Mgr. Svatava Odlová 

• Mgr. Jiří Pekař 

• Mgr. Tomáš Záviský 
 

 

 

 

K bodu 3. 

Organizačně-technické záležitosti výboru (představení členů výboru, seznámení s jednacím 

řádem, zasílání pozvánek a podkladů k jednání, odměny za práci ve výboru). 

 

• Předseda výboru uvedl bod jednání a informoval o: 

1. zaslání Jednacího řádu zastupitelstva a výborů Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje elektronicky před jednáním výboru, 

2. systému parkování v budově RegioCentra Nový pivovar, 
3. odměňování členů výboru a průkazu člena výboru (nečlenů zastupitelstva) 

4. návrhu zasílání pozvánek na jednání, programu a podkladů k jednání pouze 

v elektronické podobě, 

5. návrhu písemného předložení příspěvku člena výboru (v případě, že člen výboru 

požaduje doslovné uvedení textu svého příspěvku v zápisu z jednání výboru). 

• Poté proběhlo představení členů výboru a přítomných hostů. 

• Dále proběhla diskuze k volbě místopředsedy výboru. V této souvislosti Ladislav Brykner 

popsal funkci místopředsedy a jeho náplň práce vyplývající z jednacího řádu výborů. Uvedl, 
že hlavní náplní pozice místopředsedy výboru je řízení jednání v případě nepřítomnosti 

předsedy výboru. 

• Na pozici místopředsedy byla navržena Helena Rezková. 

 



 Strana 3 (celkem 9)  

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení doplněném dle návrhu z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 11 
  Proti: 0 

  Zdržel se: 1 

 

 

USNESENÍ VST/1/2/2021 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

   

 

 I. s c h v a l u j e  

 1. zasílání pozvánky na jednání, programu a podkladů k jednání pouze v elektronické 
podobě 

2. písemné předložení příspěvku člena výboru (v případě, že člen výboru požaduje 

doslovné uvedení textu svého příspěvku v zápisu z jednání výboru) 

II. v o l í  

 Helenu Rezkovou do funkce místopředsedy Výboru pro sport, tělovýchovu 
a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  

 

 

 

 

K bodu 4. 

Schválení termínů jednání výboru a rámcového plánu činnosti výboru na rok 2021. 

 

• Ladislav Brykner uvedl bod jednání a vyzval členy, aby schválili termíny jednání výboru na 

rok 2021. 

• Předseda dále informoval o zaslání návrhu rámcového plánu činnosti výboru na rok 2021 

elektronicky před jednáním výboru. 

• Členové výboru diskutovali o termínech jednání a času jednání výboru na rok 2021. 

• V případě pokračování koronavirové krize navrhl Ladislav Brykner možnost jednání výboru 

on-line formou. 
 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

 

Hlasování: Pro: 12 

  Proti: 0 
  Zdržel se: 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Strana 4 (celkem 9)  

USNESENÍ VST/1/3/2021 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  

 
   

 

 I. s c h v a l u j e  

 1. termíny jednání Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje: 

20. 1. od 14:00 h 
17. 2. od 14:00 h 

17. 3. od 14:00 h 

21. 4. od 14:00 h 

19. 5. od 14:00 h 

16. 6. od 14:00 h 
15. 9. od 14:00 h 

13.10. od 14:00 h 

10.11. od 14:00 h 

15.12. od 14:00 h 

 
  

2. rámcový plán činnosti výboru na rok 2021 dle předloženého návrhu 

 

 

 
 

K bodu 5. 

Hodnotící komise pro žádosti o dotaci podané do dotačních programů v oblasti Sport a 

tělovýchova pro rok 2021 

 

• Ladislav Brykner uvedl bod jednání a informoval o zaslání podkladů k bodu č. 5 elektronicky 
před jednáním výboru. 

• Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS. stručně uvedl bodové škály a požádal o stanovení počtu 

členů hodnotící komise, navržení členů a termínu jednání hodnotící komise 23. 2.2021 

• Proběhla diskuze k počtu členů, složení a termínu jednání hodnotící komise. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení doplněném dle návrhu z diskuze. 

 

 

USNESENÍ VST/1/4/2021 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  

 

Hlasování: Pro: 12 

  Proti: 0 
  Zdržel se: 0 

 

 

   

 

 I. b e r e  n a  v ě d o m í  

návrh na složení hodnotící komise pro žádosti o dotaci podané do dotačních programů 

v oblasti Sport a tělovýchova: 

 Arnošt Štěpánek, Ladislav Brykner, Matěj Novotný, Libor Šnajdr, Helena Rezková, 

Petr Poláček, Jiří Prouza, Jakub Lejsek a Pavel Hečko. 

 
 

 

 



 Strana 5 (celkem 9)  

II. b e r e  n a  v ě d o m í  

 návrh termínu jednání hodnotící komise: 

 
23. 2.2021 v 10 h. 

 

  

  

 

K bodu 6. 

Hodnotící komise pro žádosti o dotaci podané do dotačních programů v oblasti Volnočasové 

aktivity pro rok 2021 

 

• Ladislav Brykner uvedl bod jednání a informoval o zaslání podkladů k bodu č. 6 elektronicky 

před jednáním výboru. 

• Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS. stručně uvedl bodové škály a požádal o stanovení počtu 

členů hodnotící komise, navržení členů a termínu jednání hodnotící komise dne 23. 2.2021. 

• Proběhla diskuze k počtu členů, složení a termínu jednání hodnotící komise. Členové výboru 
se shodli na stanovení stejného složení komise pro oblast sportu i oblasti volnočasových 

aktivit. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení.  

 
Hlasování: Pro: 12 

  Proti: 0 

              Zdržel se: 0 

 

 

USNESENÍ VST/1/4/2021 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  

 

   

 

 I. b e r e  n a  v ě d o m í  

návrh na složení hodnotící komise pro žádosti o dotaci podané do dotačních programů 

v oblasti Volnočasové aktivity: 

 Arnošt Štěpánek, Ladislav Brykner, Matěj Novotný, Libor Šnajdr, Helena Rezková, 

Petr Poláček, Jiří Prouza, Jakub Lejsek a Pavel Hečko. 

 

II. b e r e  n a  v ě d o m í  
 návrh termínu jednání hodnotící komise: 

 

23. 2.2021 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 



 Strana 6 (celkem 9)  

K bodu 7. 

Informace o Hrách X. letní olympiády dětí a mládeže České republiky 2021 (respektive 2022), 

průběžná zpráva o přípravě výpravy Královéhradeckého kraje. 

 

• Ladislav Brykner uvedl bod jednání.  

• Mgr. Tomáš Záviský stručně informoval o Hrách X. letní olympiády dětí a mládeže České 

republiky 2021 (respektive 2022), o přípravě výpravy Královéhradeckého kraje. 

• Proběhla diskuze. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení.  

 

Hlasování: Pro: 12 
  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

 

USNESENÍ VST/1/5/2021 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  

 

I. 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  

 

informace o Hrách X. letní olympiády dětí a mládeže České republiky 2021 a přípravě výpravy 
Královéhradeckého kraje. 

 

 

 

K bodu 8. 

Informace o možnostech pořádání Her X. zimní olympiády dětí a mládeže České republiky 

2023 v Královéhradeckém kraji.  

 

• Ladislav Brykner uvedl bod jednání.  

• Radek Tejc informoval o přípravě pořádání Her X. zimní olympiády dětí a mládeže České 

republiky 2023 v Královéhradeckém kraji.  

• Proběhla diskuze nad horskými středisky, kde by se mohly hry pořádat. Dále se diskutovalo 

o termínu a výpočtu cen ubytování.  

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení.  

 

 

Hlasování: Pro: 12 

  Proti: 0 
  Zdržel se: 0 

 

 

 

USNESENÍ VST/1/6/2021 

 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  

 

   

 

 I. p r o j e d n a l  

 

informaci o možnostech pořádání Her X. zimní olympiády dětí a mládeže České 

republiky 2023 v Královéhradeckém kraji vč. návrhu jednotlivých variant. 

 

  



 Strana 7 (celkem 9)  

II.   d o p o r u č u j e  

 

připravit doporučenou variantu realizace Her X. zimní olympiády dětí a mládeže České 
republiky 2023 v Královéhradeckém kraji. 

 

 

  

  
  

K bodu 9. 

Poskytnutí dotací na individuální účel - I. změna rozpočtu 2021. 

 

• Ladislav Brykner uvedl bod jednání.  

• Mgr. Iva Skalská informovala o konkrétních žádostech o dotaci na individuální účel.  

• Proběhla diskuze ke způsobu schvalování v minulosti. Vzešla žádost, aby bylo vyčísleno, 

jaké podpory obdrželi žadatelé v minulosti. 

• Členové výboru diskutovali k podpoře předložených žádostí a proběhlo dílčí hlasování 

k jednotlivým žádostem. 

 
 

číslo projektu žadatel o dotaci projekt požadovaná 
/navržená 
Výborem 
STV výše 
dotace v Kč 

Vyjádření výboru 
Hlasování 
Výboru pro 
STV 
 

20RGI01-0168 
HC Wikov Hronov 
z.s. 

2.liga ČR v ledním 
hokeji  

480 000,00  
            0,00 

Kraj systémově podporuje účast 
alespoň v 2. nejvyšší 
celorepublikové soutěže, 
extraligu a I. ligu, pak by mohlo 
být žádáno v krajském dotačním 
programu v oblasti sportu č. 
21SPT08 – Vrcholový a 
výkonnostní sport v kategorii 
dospělých. II. liga – tedy třetí 
výkonnostní soutěž v ČR není 

pro podporu v tomto dotačním 
programu dostatečná 

Pro: 2 
Proti: 9 
Zdržel se: 1  
Nehlasoval: 0 

 

20RGI01-0163 
Královéhradecká 
krajská organizace 
ČUS  

Podpora 
talentované 
mládeže v ledním 
hokeji 
Královéhradeckého 
kraje s.2020-2021 

300 000,00  
100 000,00 

Na předmět žádosti bylo/je 
možné žádat v krajských 
dotačních programech v oblasti 
sportu (na jednotlivé aktivity ve 
více programech), ale rozsah 
projektu převyšuje možnosti 
jednotlivých programů a 
specificky kombinuje tyto 
aktivity do jednoho souhrnného 
projektu. V min. letech byl 
tento projekt opakovaně 
podpořen ID 

Pro: 10 
Proti: 0 
Zdržel se: 1  
Nehlasoval: 1 

 

20RGI02-0408 
TJ Spartak Opočno, 
z.s. 

Rekonstrukce 
sportovního areálu 
TJ Spartak Opočno, 
II. etapa – 
volejbalová hřiště 
+ rekonstrukce 
zázemí pro sport. 
areál  

500 000,00 
250 000,00 

Žádost byla v loňském roce 
podpořena z krajského 
investičního dotačního 
programu č. 20SPT10 – Podpora 
investic do sportovních objektů 
a zařízení částkou 900.000 Kč 
Z tohoto programu mohlo být 
v případě podání žádosti 
čerpáno i v letošním roce.  

Pro: 9 
Proti: 0 
Zdržel se: 1  
Nehlasoval: 2 

 

21RGI02-0034 
Z&S Apache Team, 
z.s. 

12. ročník BIKE 
VÍKEND MTB Pec 
pod Sněžkou – 
Mezinárodní závod 
MTB cross-country 
UCI C2 

250 000,00 
125 000,00 

Není vhodný krajský dotační 

program (na významné 
sportovní akce pro dospělé 
kategorie závodníků). 
Doporučujeme podpoření. tato 
akce byla podpořena v letech 
2019 a 2020 částkou 250 000 
Kč, v roce 2018 částkou 100 000 
Kč 

Pro: 10 
Proti: 0 
Zdržel se: 0  
Nehlasoval:2  

 

 

 



 Strana 8 (celkem 9)  

 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení.   
 

Hlasování: Pro: 10 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 
(v průběhu projednávání bodu se dva členové omluvili z jednání) 

 

 

USNESENÍ VST/1/7/2021 

 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  

 

 

 I.   

  

 

 

d o p o r u č u j e  

  

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotací na individuální účely, na 

které budou uvolněny finanční prostředky v rámci I. změny rozpočtu Královéhradeckého 

kraje na rok 2021, a to na tyto projekty: 

 

 

 
 

     Královéhradecká krajská organizace ČUS Podpora talentované mládeže v ledním hokeji Královéhradeckého kraje 

s.2020-2021 

100 000,00 

      TJ Spartak Opočno, z.s. Rekonstrukce sportovního areálu TJ Spartak Opočno, II. etapa – 

volejbalová hřiště + rekonstrukce zázemí pro sport. areál  

250 000,00 

      Z&S Apache Team, z.s. 12. ročník BIKE VÍKEND MTB Pec pod Sněžkou – Mezinárodní závod 

MTB cross-country UCI C2 

125 000,00 

 
  

II.   n e d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotací na individuální účely,  

a to na tyto projekty: 

 
     HC Wikov Hronov z.s. 2.liga ČR v ledním hokeji  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Strana 9 (celkem 9)  

 

K bodu 10. 

Diskuze, různé. 

 

 

 

 

 

Předseda poděkoval členům Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje za účast na 1. jednání a vzhledem k tomu, že byly vyčerpány všechny 

body programu, ukončil jednání v 17:00 hodin. 

 

Příští jednání výboru proběhne: 17. 2. od 14:00 h 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

  ........................................................  ........................................................  
 Ladislav Brykner Helena Rezková 

 předseda výboru ověřovatel zápisu 

 

 

Zpracoval: Mgr. Tereza Nyklíčková, tajemnice výboru 
V Hradci Králové: 20. 1. 2021 

 

 

 
 

  .......................................................  

 podpis 


